
 
Městská část Praha 14 

Úřad městské části 
Bratří Venclíků 1073, 198 21  Praha 9 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

o poskytnutých informacích dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím na 
Úřadu městské části Praha 14 za rok 2015 

  
 
Úřad městské části Praha 14 jako povinný subjekt musí vždy do 1. března zveřejnit výroční zprávu za 
předcházející kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen InfZ) obsahující následující údaje: 
 
a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
 
Povinnému subjektu bylo podáno 47 žádostí o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., InfZ.  
Bylo vydáno 5 rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
 
Byla podána 4 odvolání proti rozhodnutí. 
 
 c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech 
výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a 
povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů 
na právní zastoupení, 
 
V roce 2015 nebyl vydán žádný rozsudek ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 
subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 
 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence, 
 
V roce 2015 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence.  
 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení, 
 
Byly podány 4 stížností dle § 16a) zákona č. 106/1999 Sb., InfZ. 

1. Stížnost byla podána ve věci nesouhlasu s výší úhrady, která byla požadována povinným 
subjektem v souvislosti s poskytováním informací. Stížnost byla postoupena nadřízenému 
orgánu, který rozhodnutím přikázal povinnému subjektu zjednat nápravu ve věci uplatnění 
požadavku náhrady při poskytování informace. Povinný subjekt nepožadoval úhradu za 
poskytnutí informace. 

2. Stížnost byla podána na marné uplynutí lhůty pro poskytnutí informace. Informace byla 
žadateli ve lhůtě poskytnuta. Žadatel uplatnil totožnou žádost o poskytnutí informace, žadateli 
byla ve lhůtě informace opakovaně poskytnuta. Stížnost byla postoupena nadřízenému 
orgánu, který potvrdil postup povinného subjektu.  

3. Stížnost byla podána ve věci nesouhlasu s vyřízením žádosti. Stížnost byla postoupena 
nadřízenému orgánu, který rozhodl a věc vrátil k novému projednání. Na základě rozhodnutí 
nadřízeného orgánu byla informace poskytnuta.  



4.  Stížnost byla podána ve věci poskytnutí informace. Stížnost byla postoupena nadřízenému 
           orgánu, který ve věci rozhodl a potvrdil postup povinného subjektu. 
 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 
Žádné další informace vztahující se k uplatňování zákona. 
 
Informace, které musí subjekt povinně zveřejnit o svém sídle a svých úřadovnách, mohou občané 
dohledat na internetové stránce městské části Praha 14 www.praha14.cz  
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva bude zveřejněna: 
 

- na úřední desce úřadu po dobu 6 týdnů 
- v informační kanceláři úřadu po dobu  5 měsíců 
- na internetových stránkách Úřadu městské části Praha 14 po dobu 1 roku 

 
 
Praha 6. 1. 2016 
 
 
 
 
Mgr. Dana Davidová 
vedoucí kanceláře tajemníka 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.praha14.cz/

	Městská část Praha 14
	Úřad městské části
	Bratří Venclíků 1073, 198 21  Praha 9
	VÝROČNÍ ZPRÁVA
	Výroční zpráva bude zveřejněna:
	Praha 6. 1. 2016
	Mgr. Dana Davidová

